
Scheda del Corso di Studio -

Denominazione del CdS Farmacia

Città BARI

Codicione 0720107301400004

Ateneo Università degli Studi di BARI ALDO MORO

Statale o non statale Statale

Tipo di Ateneo Tradizionale

Area geografica SUD E ISOLE

Classe di laurea LM-13

Interclasse -

Tipo Laurea Magistrale Ciclo Unico

Erogazione Convenzionale

Durata normale 5 anni

2021 2020 2019 2018 2017

Programmazione Nazionale No No No No No

Programmazione Locale Si Si Si Si Si

Nessuna Programmazione No No No No No

 2021 2020 2019 2018 2017

Nr. di altri CdS della stessa classe nell’Ateneo 2 2 2 2 2

Nr. di altri CdS della stessa classe in atenei non telematici
nell'area geografica

23 23 23 23 23

Nr. di altri CdS della stessa classe in atenei non telematici in
Italia

63 63 63 62 61

Indicatore Anno CdS Ateneo

Area
Geografica

non
telematici

Atenei
NON

Telematici

iC00a Avvii di carriera al primo anno* (L; 2017 22 166,0 125,8 128,3



LMCU; LM) 2018 13 161,0 119,1 124,1

2019 21 182,5 119,5 121,0

2020 18 177,0 120,6 128,3

2021 87 161,5 117,5 121,7

iC00b Immatricolati puri ** (L; LMCU)

2017 21 166,5 103,9 105,7

2018 12 158,0 98,3 101,3

2019 20 152,5 98,2 96,4

2020 18 154,5 98,9 104,3

2021 78 138,5 93,5 96,5

iC00d Iscritti (L; LMCU; LM)

2017 22 947,0 608,3 618,7

2018 24 944,5 583,6 598,6

2019 42 894,0 571,1 580,1

2020 55 856,0 556,9 570,0

2021 135 808,5 533,7 551,2

iC00e
Iscritti Regolari ai fini del CSTD (L;
LMCU; LM)

2017 22 633,0 426,0 451,9

2018 24 622,5 406,7 438,4

2019 42 587,5 395,1 426,4

2020 55 560,0 380,7 420,5

2021 135 521,5 355,2 395,7

iC00f
Iscritti Regolari ai fini del CSTD,
immatricolati puri ** al CdS in
oggetto (L; LMCU; LM)

2017 21 543,5 343,5 370,4

2018 23 540,5 329,0 360,1

2019 40 510,5 318,7 349,0

2020 53 488,0 308,4 344,8

2021 124 456,5 289,5 325,1

iC00g laureati (L; LM; LMCU) entro la
durata normale del corso*

Non disponibile

iC00h laureati (L; LM; LMCU) Non disponibile

Gruppo A - Indicatori Didattica (DM 987/2016, allegato E)



Indicatore Anno CdS Media Ateneo Media Area Geografica
non telematici

Media Atenei NON
Telematici

Num Den Ind Num Den Ind Num Den Ind Num Den Ind

iC01
Percentuale di studenti iscritti entro la durata
normale del CdS che abbiano acquisito
almeno 40 CFU nell’a.s.

2017 1 22 4,5% 154,0 633,0 24,3% 150,0 426,0 35,2% 192,4 451,9 42,6%

2018 3 24 12,5% 138,5 622,5 22,2% 144,4 406,7 35,5% 187,1 438,4 42,7%

2019 2 42 4,8% 116,5 587,5 19,8% 136,5 395,1 34,5% 182,9 426,4 42,9%

2020 4 55 7,3% 111,5 560,0 19,9% 116,0 380,7 30,5% 155,8 420,5 37,1%

2021 1 135 0,7% 86,5 521,5 16,6% 95,3 355,2 26,8% 135,8 395,7 34,3%

iC02 Percentuale di laureati (L; LM; LMCU) entro
la durata normale del corso*

Non disponibile

iC03
Percentuale di iscritti al primo anno (L,
LMCU) provenienti da altre Regioni*

2017 19 22 86,4% 4,0 166,0 2,4% 11,8 125,8 9,3% 35,2 128,3 27,4%

2018 12 13 92,3% 5,5 161,0 3,4% 10,3 119,1 8,6% 33,7 124,1 27,1%

2019 19 21 90,5% 8,0 182,5 4,4% 11,3 119,5 9,5% 31,3 121,0 25,8%

2020 18 18 100,0% 7,5 177,0 4,2% 11,7 120,6 9,7% 36,1 128,3 28,1%

2021 68 87 78,2% 5,0 161,5 3,1% 12,3 117,5 10,5% 33,7 121,7 27,7%

iC05

Rapporto studenti regolari/docenti
(professori a tempo indeterminato, ricercatori
a tempo indeterminato, ricercatori di tipo a e
tipo b)*

2016 0 0 0,0 668,5 41,5 16,1 422,4 30,9 13,7 442,1 32,9 13,4

2017 22 0 0,0 633,0 44,0 14,4 421,7 31,2 13,5 441,0 33,0 13,4

2018 24 5 4,8 622,5 40,5 15,4 421,0 31,8 13,3 442,9 33,5 13,2

2019 42 10 4,2 587,5 43,0 13,7 409,8 31,8 12,9 438,1 34,3 12,8

2020 55 14 3,9 560,0 41,5 13,5 394,7 32,4 12,2 439,0 35,3 12,4

2021 135 13 10,4 521,5 43,5 12,0 368,1 33,3 11,1 414,0 36,9 11,2

iC07

Percentuale di Laureati occupati a tre anni
dal Titolo (LM; LMCU) - Laureati che
dichiarano di svolgere un’attività lavorativa o
di formazione retribuita (es. dottorato con
borsa, specializzazione in medicina, ecc.)

Non disponibile

iC07BIS

Percentuale di Laureati occupati a tre anni
dal Titolo (LM; LMCU) - laureati che
dichiarano di svolgere un’attività lavorativa e
regolamentata da un contratto, o di svolgere
attività di formazione retribuita (es. dottorato
con borsa, specializzazione in medicina,
ecc.)

Non disponibile



iC07TER Percentuale di Laureati occupati a tre anni
dal Titolo (LM; LMCU) - Laureati non
impegnati in formazione non retribuita che
dichiarano di svolgere un’attività lavorativa e
regolamentata da un contratto

Non disponibile

iC08

Percentuale dei docenti di ruolo che
appartengono a settori scientifico-disciplinari
(SSD) di base e caratterizzanti per corso di
studio (L; LMCU; LM), di cui sono docenti
di riferimento

2016 0,00 0,00 0,0% 30,5 30,5 100,0% 19,7 20,1 97,7% 19,6 19,9 98,5%

2017 7,00 7,00 100,0% 29,5 29,5 100,0% 19,1 19,6 97,5% 19,4 19,8 98,3%

2018 6,00 6,00 100,0% 26,0 26,0 100,0% 18,8 19,2 97,9% 19,5 19,8 98,5%

2019 6,00 6,00 100,0% 26,0 26,0 100,0% 18,2 18,4 98,5% 19,6 19,9 98,6%

2020 6,00 6,00 100,0% 27,0 27,0 100,0% 18,5 18,8 98,6% 20,0 20,2 98,8%

2021 7,00 7,00 100,0% 28,0 28,0 100,0% 18,9 19,1 98,9% 20,3 20,5 99,0%

Gruppo B - Indicatori Internazionalizzazione (DM 987/2016, allegato E)

Indicatore Anno
CdS Media Ateneo Media Area Geografica

non telematici
Media Atenei NON

Telematici
Num Den Ind Num Den Ind Num Den Ind Num Den Ind

iC10

Percentuale di CFU conseguiti all'estero
dagli studenti regolari sul totale dei CFU
conseguiti dagli studenti entro la durata
normale del corso*

2017 0 144 0,0‰ 44,0 16.562,5 2,7‰ 133,8 13.169,9 10,2‰ 150,9 15.390,8 9,8‰

2018 0 420 0,0‰ 129,5 15.785,3 8,2‰ 147,8 12.715,1 11,6‰ 149,7 14.934,5 10,0‰

2019 0 669 0,0‰ 72,3 14.294,3 5,1‰ 140,2 12.223,7 11,5‰ 106,4 14.656,9 7,3‰

2020 0 681 0,0‰ 45,0 13.062,0 3,4‰ 46,3 10.804,1 4,3‰ 58,3 13.162,3 4,4‰

2021 0 1.573 0,0‰ 87,5 10.525,5 8,3‰ 125,6 9.371,8 13,4‰ 107,1 11.580,6 9,2‰

iC11
Percentuale di laureati (L; LM; LMCU) entro
la durata normale del corso che hanno
acquisito almeno 12 CFU all’estero*

Non disponibile

iC12

Percentuale di studenti iscritti al primo anno
del corso di laurea (L) e laurea magistrale
(LM; LMCU) che hanno conseguito il
precedente titolo di studio all’estero*

2017 16 22 727,3‰ 0,5 166,0 3,0‰ 1,2 125,8 9,3‰ 3,2 128,3 24,6‰

2018 12 13 923,1‰ 0,5 161,0 3,1‰ 0,8 119,1 6,6‰ 3,7 124,1 29,4‰

2019 18 21 857,1‰ 0,0 182,5 0,0‰ 1,3 119,5 10,8‰ 3,2 121,0 26,2‰

2020 18 18 1.000,0‰ 0,0 177,0 0,0‰ 1,6 120,6 13,1‰ 4,8 128,3 37,4‰

2021 51 87 586,2‰ 1,0 161,5 6,2‰ 3,0 117,5 25,9‰ 5,6 121,7 46,3‰

Gruppo E - Ulteriori Indicatori per la valutazione della didattica (DM 987/2016, allegato E)



Indicatore Anno
CdS Media Ateneo Media Area Geografica

non telematici
Media Atenei NON

Telematici
Num Den Ind Num Den Ind Num Den Ind Num Den Ind

iC13
Percentuale di CFU conseguiti al I anno su
CFU da conseguire**

2017 6,9 60,0 11,4% 30,0 60,0 50,0% 29,9 59,0 50,6% 32,3 59,5 54,4%

2018 22,3 60,0 37,2% 25,8 60,0 43,0% 30,6 59,1 51,7% 32,4 59,5 54,3%

2019 21,6 60,0 35,9% 25,2 60,0 41,9% 29,5 59,1 49,8% 31,9 59,6 53,5%

2020 16,6 60,0 27,7% 24,6 60,0 41,0% 27,5 59,1 46,6% 28,5 59,6 47,8%

2021 10,4 60,0 17,3% 20,2 60,0 33,6% 24,5 59,1 41,5% 26,8 59,6 45,0%

iC14
Percentuale di studenti che proseguono nel II
anno nello stesso corso di studio**

2017 8 21 38,1% 107,5 166,5 64,6% 61,1 103,9 58,8% 70,2 105,7 66,4%

2018 10 12 83,3% 92,0 158,0 58,2% 55,2 98,3 56,2% 64,9 101,3 64,0%

2019 15 20 75,0% 78,5 152,5 51,5% 52,8 98,2 53,7% 59,5 96,4 61,7%

2020 16 18 88,9% 85,0 154,5 55,0% 52,0 98,9 52,6% 61,3 104,3 58,8%

2021 0 78 0,0% 80,5 138,5 58,1% 51,5 93,5 55,1% 59,0 96,5 61,2%

iC15
Percentuale di studenti che proseguono al II
anno nello stesso corso di studio avendo
acquisito almeno 20 CFU al I anno**

2017 2 21 9,5% 91,5 166,5 55,0% 53,1 103,9 51,1% 61,6 105,7 58,2%

2018 6 12 50,0% 68,0 158,0 43,0% 46,5 98,3 47,4% 56,2 101,3 55,5%

2019 7 20 35,0% 66,0 152,5 43,3% 45,3 98,2 46,2% 52,0 96,4 54,0%

2020 6 18 33,3% 71,5 154,5 46,3% 43,5 98,9 44,0% 51,2 104,3 49,1%

2021 0 78 0,0% 55,5 138,5 40,1% 39,5 93,5 42,2% 46,2 96,5 47,9%

iC15BIS

Percentuale di studenti che proseguono al II
anno nello stesso corso di studio avendo
acquisito almeno 1/3 dei CFU previsti al I
anno **

2017 2 21 9,5% 91,5 166,5 55,0% 53,2 103,9 51,2% 61,7 105,7 58,3%

2018 6 12 50,0% 68,0 158,0 43,0% 46,6 98,3 47,4% 56,3 101,3 55,6%

2019 7 20 35,0% 66,0 152,5 43,3% 45,5 98,2 46,3% 52,1 96,4 54,0%

2020 6 18 33,3% 71,5 154,5 46,3% 43,6 98,9 44,1% 51,3 104,3 49,2%

2021 0 78 0,0% 55,5 138,5 40,1% 39,9 93,5 42,7% 46,5 96,5 48,2%

iC16
Percentuale di studenti che proseguono al II
anno nello stesso corso di studio avendo
acquisito almeno 40 CFU al I anno**

2017 1 21 4,8% 55,5 166,5 33,3% 31,2 103,9 30,0% 38,5 105,7 36,4%

2018 2 12 16,7% 39,5 158,0 25,0% 28,4 98,3 28,9% 36,1 101,3 35,6%

2019 2 20 10,0% 29,0 152,5 19,0% 25,0 98,2 25,5% 32,5 96,4 33,7%

2020 1 18 5,6% 28,5 154,5 18,4% 23,5 98,9 23,8% 29,3 104,3 28,1%

2021 0 78 0,0% 18,0 138,5 13,0% 18,2 93,5 19,5% 24,0 96,5 24,9%

iC16BIS Percentuale di studenti che proseguono al II
anno nello stesso corso di studio avendo

2017 1 21 4,8% 55,5 166,5 33,3% 32,5 103,9 31,3% 39,3 105,7 37,2%

2018 2 12 16,7% 39,5 158,0 25,0% 29,5 98,3 30,0% 36,8 101,3 36,3%



acquisito almeno 2/3 dei CFU previsti al I
anno **

2019 2 20 10,0% 29,0 152,5 19,0% 25,9 98,2 26,4% 32,8 96,4 34,0%

2020 1 18 5,6% 28,5 154,5 18,4% 24,8 98,9 25,1% 29,9 104,3 28,7%

2021 0 78 0,0% 18,0 138,5 13,0% 19,5 93,5 20,9% 24,6 96,5 25,5%

iC17

Percentuale di immatricolati (L; LM;
LMCU) che si laureano entro un anno oltre
la durata normale del corso nello stesso corso
di studio**

Non disponibile

iC18 Percentuale di laureati che si iscriverebbero
di nuovo allo stesso corso di studio

Non disponibile

iC19
Ore di docenza erogata da docenti assunti a
tempo indeterminato sul totale delle ore di
docenza erogata

2016 0 0 0,0% 3.481,5 3.770,0 92,3% 2.130,2 2.385,3 89,3% 2.209,6 2.511,6 88,0%

2017 0 456 0,0% 3.374,5 3.828,5 88,1% 2.125,4 2.517,5 84,4% 2.193,7 2.583,9 84,9%

2018 320 1.125 28,4% 3.601,5 4.254,5 84,7% 2.185,0 2.582,3 84,6% 2.210,7 2.641,4 83,7%

2019 785 1.505 52,2% 3.880,0 4.540,0 85,5% 2.159,8 2.502,1 86,3% 2.220,2 2.662,4 83,4%

2020 1.235 2.215 55,8% 3.895,0 4.440,0 87,7% 2.195,9 2.557,5 85,9% 2.268,3 2.655,6 85,4%

2021 1.305 2.405 54,3% 3.915,0 4.615,0 84,8% 2.220,4 2.602,5 85,3% 2.279,9 2.753,3 82,8%

iC19BIS

Ore di docenza erogata da docenti assunti a
tempo indeterminato e ricercatori a tempo
determinato di tipo B sul totale delle ore di
docenza erogata

2016 0 0 0,0% 3.481,5 3.770,0 92,3% 2.152,4 2.385,3 90,2% 2.240,4 2.511,6 89,2%

2017 0 456 0,0% 3.480,5 3.828,5 90,9% 2.170,0 2.517,5 86,2% 2.261,7 2.583,9 87,5%

2018 320 1.125 28,4% 3.716,5 4.254,5 87,4% 2.231,6 2.582,3 86,4% 2.283,7 2.641,4 86,5%

2019 785 1.505 52,2% 4.045,0 4.540,0 89,1% 2.242,6 2.502,1 89,6% 2.327,8 2.662,4 87,4%

2020 1.235 2.215 55,8% 4.100,0 4.440,0 92,3% 2.320,4 2.557,5 90,7% 2.397,7 2.655,6 90,3%

2021 1.305 2.405 54,3% 4.290,0 4.615,0 93,0% 2.360,8 2.602,5 90,7% 2.437,0 2.753,3 88,5%

iC19TER

Ore di docenza erogata da docenti assunti a
tempo indeterminato e ricercatori a tempo
determinato di tipo A e B sul totale delle ore
di docenza

2016 0 0 0,0% 3.654,0 3.770,0 96,9% 2.219,9 2.385,3 93,1% 2.314,0 2.511,6 92,1%

2017 0 456 0,0% 3.516,5 3.828,5 91,9% 2.226,4 2.517,5 88,4% 2.326,5 2.583,9 90,0%

2018 400 1.125 35,6% 3.716,5 4.254,5 87,4% 2.291,4 2.582,3 88,7% 2.351,3 2.641,4 89,0%

2019 865 1.505 57,5% 4.085,0 4.540,0 90,0% 2.285,6 2.502,1 91,3% 2.384,8 2.662,4 89,6%

2020 1.315 2.215 59,4% 4.130,0 4.440,0 93,0% 2.379,4 2.557,5 93,0% 2.457,0 2.655,6 92,5%

2021 1.305 2.405 54,3% 4.420,0 4.615,0 95,8% 2.428,0 2.602,5 93,3% 2.519,0 2.753,3 91,5%

Indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione - Percorso di studio e regolarità delle carriere

Indicatore Anno CdS Media Ateneo Media Area Geografica Media Atenei NON



non telematici Telematici

Num Den Ind Num Den Ind Num Den Ind Num Den Ind

iC21
Percentuale di studenti che proseguono la
carriera nel sistema universitario al II anno**

2017 9 21 42,9% 143,5 166,5 86,2% 88,3 103,9 85,0% 94,0 105,7 88,9%

2018 10 12 83,3% 133,0 158,0 84,2% 84,2 98,3 85,7% 89,9 101,3 88,7%

2019 15 20 75,0% 129,5 152,5 84,9% 81,6 98,2 83,1% 84,7 96,4 87,8%

2020 16 18 88,9% 130,5 154,5 84,5% 83,3 98,9 84,2% 90,3 104,3 86,6%

2021 2 78 2,6% 123,0 138,5 88,8% 79,4 93,5 85,0% 86,0 96,5 89,2%

iC22
Percentuale di immatricolati (L; LM;
LMCU) che si laureano, nel CdS, entro la
durata normale del corso**

2021 0 21 0,0% 9,0 166,5 5,4% 5,1 103,9 4,9% 8,6 105,7 8,1%

iC23

Percentuale di immatricolati (L; LM;
LMCU) che proseguono la carriera al
secondo anno in un differente CdS
dell'Ateneo **

2017 0 21 0,0% 26,5 166,5 15,9% 17,6 103,9 16,9% 14,8 105,7 14,0%

2018 0 12 0,0% 28,5 158,0 18,0% 19,1 98,3 19,4% 15,0 101,3 14,8%

2019 0 20 0,0% 32,5 152,5 21,3% 18,7 98,2 19,0% 14,9 96,4 15,4%

2020 0 18 0,0% 29,5 154,5 19,1% 16,9 98,9 17,1% 15,5 104,3 14,8%

2021 0 78 0,0% 28,0 138,5 20,2% 16,8 93,5 18,0% 15,1 96,5 15,6%

iC24 Percentuale di abbandoni del CdS dopo N+1
anni**

Non disponibile

Indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione - Soddisfazione e Occupabilità

Indicatore Anno
CdS Media Ateneo Media Area Geografica

non telematici
Media Atenei NON

Telematici
Num Den Ind Num Den Ind Num Den Ind Num Den Ind

iC25 Percentuale di laureandi complessivamente
soddisfatti del CdS

Non disponibile

iC26

Percentuale di Laureati occupati a un anno
dal Titolo (LM; LMCU) - Laureati che
dichiarano di svolgere un’attività lavorativa o
di formazione retribuita (es. dottorato con
borsa, specializzazione in medicina, ecc.)

Non disponibile

iC26BIS Percentuale di Laureati occupati a un anno
dal Titolo (LM; LMCU) - laureati che
dichiarano di svolgere un’attività lavorativa e
regolamentata da un contratto, o di svolgere

Non disponibile



attività di formazione retribuita (es. dottorato
con borsa, specializzazione in medicina,
ecc.)

iC26TER

Percentuale di Laureati occupati a un anno
dal Titolo (LM; LMCU) - Laureati non
impegnati in formazione non retribuita che
dichiarano di svolgere un’attività lavorativa e
regolamentata da un contratto

Non disponibile

Indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione - Consistenza e Qualificazione del corpo docente

Indicatore Anno
CdS Media Ateneo Media Area Geografica

non telematici
Media Atenei NON

Telematici
Num Den Ind Num Den Ind Num Den Ind Num Den Ind

iC27 Rapporto studenti iscritti/docenti
complessivo (pesato per le ore di docenza)

2016 0 0,0 0,0 977,5 31,4 31,1 591,2 19,4 30,5 597,0 20,6 28,9

2017 22 3,8 5,8 947,0 31,9 29,7 600,0 20,0 30,0 603,3 20,9 28,9

2018 24 9,4 2,6 944,5 35,5 26,6 602,0 20,7 29,0 604,4 21,2 28,6

2019 42 12,1 3,5 894,0 37,3 24,0 590,2 20,7 28,5 596,1 21,5 27,8

2020 55 18,5 3,0 856,0 37,0 23,1 575,6 21,3 27,1 594,8 22,0 27,1

2021 135 20,0 6,7 808,5 38,5 21,0 552,4 21,6 25,6 576,6 22,5 25,6

iC28
Rapporto studenti iscritti al primo
anno/docenti degli insegnamenti del primo
anno (pesato per le ore di docenza)

2016 0 0,0 0,0 189,5 6,1 31,2 117,2 3,9 30,0 126,8 4,1 30,9

2017 22 3,8 5,8 178,5 7,2 24,7 118,3 4,3 27,6 118,7 4,1 29,0

2018 13 4,9 2,6 174,0 8,7 20,0 114,1 4,5 25,3 117,5 4,2 28,2

2019 21 4,8 4,4 170,0 8,3 20,4 111,2 4,5 24,8 112,8 4,2 26,6

2020 18 4,8 3,8 171,5 8,8 19,5 110,6 4,5 24,3 122,6 4,4 27,8

2021 87 4,8 18,3 152,5 8,5 17,9 104,7 4,5 23,4 113,3 4,4 25,9

Breve commento

Si fa presente che i dati contenuti nella Scheda del Corso, frammentari e incompleti, non consentono oggettivamente di effettuare valutazioni di merito. Mancano dati relativi agli anni 2019-21
e i pochi indicatori per la valutazione della didattica si riferiscono a cinque anni fa (2017 e 2018).
In data 23/12/2022 sono stati trasmessi via e-mail dal Presidio di Qualità al Coordinatore del CdS alcuni file word ed excel, provenienti dagli uffici dell’Università Cattolica Nostra Signora del
Buon Consiglio (UCNSBC) di Tirana e inoltrati dalla Segreteria Studenti di Agraria e Farmacia. Dai dati trasmessi emerge una ripresa delle immatricolazioni al CdS, quantificati negli ultimi



due anni accademici in 46 (aa 2020-21) e 87 (aa 2021-22). Il numero di studenti “rinunciatari” nel quadriennio 2017-2021, pari a 133, risulta elevato e piuttosto critico appare il rapporto
percentuale tra studenti “attivi” e immatricolati: 8/25 (32%) per la coorte 2017-18; 13/47 (28%) per la coorte 2018-19; 21/66 (32%) per la coorte 2019-20. Per oggettivi problemi di tempo (dati
ricevuti il 23/12/2022), non è stato possibile condividere l'analisi e la valutazione con il Consiglio di CdS/Classe e la CPDS entro i tempi stabiliti.
Giova ricordare che, in accordo a quanto stabilito dalla convenzione di collaborazione tra le due Università, è istituita una Commissione Didattica Paritetica, che dovrebbe surrogare, almeno in
parte, le funzioni del Consiglio del CdS/Classe. Tale commissione è costituita da tre rappresentanti dell’Università degli Studi di Bari e tre rappresentanti dell’UCNSBC di Tirana. Si auspica
che, in preparazione ad importanti scadenze come il Riesame Ciclico del CdS (in corrispondenza del completamento del ciclo della coorte degli studenti immatricolati nell’A.A. 2017-2018) e
del rinnovo della Convenzione tra le due Università, siano attuate le misure necessarie per assicurare la qualità del CdS in Farmacia dell’UCNSBC in Tirana, con una puntuale definizione di
compiti e funzioni, in ordine al monitoraggio degli indicatori della didattica, dell’organismo di gestione del corso (Commissione Didattica Paritetica) e del Consiglio di Classe LM-13
dell’Università degli Studi di Bari, in raccordo con il Presidio della Qualità di Ateneo.
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